
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.73 del 30-07-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche  in Legge 122/2010  e  s.m.i.;

VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 02. 03. 2020 con il quale è stato assegnato l’incarico di
direzione  del  Settore I – Affari Generali e Personale  alla  Dott.ssa De Alfieri Manuela;

VISTO il Decreto sindacale n. 04 del  09.03.2021 con il quale è stato confermato
Responsabile del Settore Economico Finanziario  il  Dott.  Daniele  Mitolo;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 30.06.2021 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2021 – 2023 e dei relativi allegati;

RICORDATO che il giorno 31 luglio p.v  si terrà l’inaugurazione dell’Auditorium della
Laga  donato al Comune da Croce Rossa Italiana;

VISTA la richiesta della Croce Rossa;

RITENUTO  dover procedere all’individuazione di un Ristorante per la fornitura del
rinfresco da offrire agli ospiti che interverranno;

VISTA la nota prot. 15210 del 29.07.2021  con la quale viene chiesto al Ristorante Roma
della Bucci A & A snc Amatrice CF/P.IVA   00095390571 di assicurare il rinfresco in favore
degli ospiti che parteciperanno all’inaugurazione dell’Auditorium;

DATO ATTO che la Ditta ha riscontrato positivamente la richiesta con comunicazione;

DATO ALTRESI’ ATTO che l’ammontare  per l’effettuazione del rinfresco  in  favore dei
partecipanti all’inaugurazione dell’Auditorium  per il giorno 31 luglio p.v. viene quantificato
in € 1.818,18 più IVA 10% per un totale di € 2.000=;

VISTO l’art. 32 del Codice dei Contratti D.Lgs. 50/2016;

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO. FORNITURA RINFRESCO PER
INAUGURAZIONE AUDITORIUM. CIG.  ZE832A641B.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 842

DETERMINAZIONE N. 73 DEL 30-07-2021



VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC, Linee Guida n. 4, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

RILEVATO che la fornitura complessiva rientra per importo in quanto previsto dall’art. 36
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

PRECISATO ai sensi del citato art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che:
con l’effettuazione del servizio viene assicurata l'erogazione del rinfresco in favore
degli ospiti che parteciperanno all’inaugurazione dell’Auditorium della Laga;
il servizio ha ad oggetto la preparazione e la somministrazione di pasti secondo le
modalità sopra specificate;

DATO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC per l'effettuazione del servizio è il numero
ZE832A641B;

DATO ALTRESI’ ATTO che il DURC è regolare;

RITENUTO, per tutto quanto sopra, di affidare al Ristorante ROMA della Bucci A.&A. snc
CF /P.IVA 00095390571 Amatrice la fornitura del rinfresco per l’ inaugurazione
dell’Auditorium della Laga per il giorno 31 luglio p.v  per  €  2.000,00=  comprensivi di IVA;

DATO ATTO, riguardo all’affidatario, che si provvederà ad acquisire agli atti dell’ufficio:
le dichiarazioni di attivazione del conto corrente dedicato ad affidamenti pubblici-
come previsto dalle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
le dichiarazioni del possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale-
di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

i modelli di tracciabilità dei pagamenti ai sensi della legge 136/2010;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI PROCEDERE all’effettuazione della fornitura di un rinfresco per gli ospiti partecipanti
all’inaugurazione dell’Auditorium della Laga secondo le caratteristiche e modalità indicate,
attraverso l’affidamento diretto da parte del responsabile del servizio ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera a)  del D.Lgs. 50/2016;

DI STABILIRE che, in ragione di quanto disposto dall’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, gli
elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti

fine che si intende perseguire e oggetto: assicurare la fornitura del rinfresco agli ospitia)
partecipanti all’inaugurazione del 31.07 p.v.;

forma del contratto: scrittura privata consistente nello scambio dei documenti dib)
offerta e accettazione tra affidatario del servizio e soggetto aggiudicatore

modalità di scelta: affidamento diretto art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;c)

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.73 del 30-07-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



DI AFFIDARE il servizio in questione al Ristorante  ROMA della Bucci A.&A. snc  CF
/P.IVA 00095390571 Amatrice per l’ammontare complessivo di € 2.000,00=  comprensivi di
IVA 10%;

DI IMPEGNARE l’importo complessivo di €  2.000,00=  in favore del Ristorante  ROMA
della Bucci A.&A. snc  Amatrice CF /P.IVA 00095390571  al  capitolo  926  del Bilancio di
Previsione 2021-23;

DI DARE ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC per l'effettuazione del servizio  è  il
numero ZE832A641B;

DI DARE  ALTRESI’ ATTO che il DURC è regolare;

DI DARE ATTO  che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to F.to  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 30-07-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-09-2021    REG. 1526

Amatrice, 30-07-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Manuela De Alfieri

_______________________________

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.73 del 30-07-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


